
 
 

 
 
 

 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 
 

 
tel. 085 8063183   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line 
 

OGGETTO: Decreto incarico DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE Progetti 
10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63 “Sens-Azionale” CUP D25B17000140007 e 10.2.2A-FSEPON-AB-
2017-93 “Improving Skills” CUP D25B17000160007 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave 
innovativa.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/192 del 10/01/2018, avente oggetto la          
comunicazione di autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico 
Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa – per i progetti in 
oggetto;  

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006101 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U
TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000295 - 12/11/2018 - N3 – DOCENTI - U



 
 

 
 
 

 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 
 

 
tel. 085 8063183   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 10/03/2017 di approvazione dell’adesione                   
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base in chiave 
innovativa;  
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3149 del 09/06/2018 di assunzione in bilancio dei progetti 10.2.1A  
FSEPON-AB-2017-63 “Sens-Azionale” CUP D25B17000140007 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93 
“Improving Skills” CUP D25B17000160007 relativi all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 
21/02/2017; 
 
RILEVATA la necessità di individuare un docente referente per la valutazione; 
 
VISTA la circolare n. 43 del 19/10/2018 con oggetto “individuazione e selezione tutor, esperti e figure 
di sistema moduli PON – Competenze di base – Avviso 1953 del 21/02/2017” ;              
 
VISTI i criteri definiti dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 24 del 16/07/2018; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 25.10.2018 e del 09.11.2018 del Consiglio d’Istituto nelle 
quali la docente Silvia Ciabattoni viene individuata quale referente per la valutazione; 
 

DECRETA 
Art. 1 Affidamento 
Alla docente Silvia Ciabattoni viene affidato l’incarico di referente per la valutazione relativamente ai  
progetti in oggetto.  
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è complessivamente pari a n° 80 ore (24 “Sens-Azionale” – 56 “Improving Skills”) da 
svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto e comunque entro e non oltre il 31/08/2019. 

 
Art. 3 Compiti 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006101 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U
TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000295 - 12/11/2018 - N3 – DOCENTI - U



 
 

 
 
 

 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 
 

 
tel. 085 8063183   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. In particolare 
al Referente per la Valutazione si richiede di: 

1. collaborare con gli esperti e i tutor per 
a) verificare le competenze in ingresso prima di avviare gli interventi; 
b) verificare le competenze in uscita e inserire in piattaforma i dati richiesti in riferimento alla 

valutazione degli esiti degli interventi effettuati; 
2. collaborare con il DSGA per monitorare, analizzare, documentare ed eventualmente inserire nel 

sistema informativo quanto relativo all’efficacia degli interventi, al miglioramento delle 
competenze dei corsisti, alla valutazione dell’azione formativa; 

3. collaborare con il Dirigente Scolastico per trasferire i risultati conseguiti con i percorsi PON nelle 
valutazioni curricolari degli alunni partecipanti. 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 23,22/ora lordo Stato così come previsto da tab.6 del CCNL vigente, 
come di seguito dettagliato:  

Progetto N. Ore Importo Lordo Stato 

“Sens-Azionale” 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63  24 € 557,28 
“Improving Skills” 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93  56 € 1.300,32 
Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 
apposito registro di presenza.  
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 
appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente atto. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 

        Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alessandro Battistella 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006101 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U
TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000295 - 12/11/2018 - N3 – DOCENTI - U


		2018-11-12T10:06:41+0100
	BTTLSN73A04L103N




